
       Immobilien 

 

    
 

 Wohnung in Jena - Wogau 
 

 

        
 

 

 

 

  
 

 Charmante Maisonettewohnung mit Terrasse und Garten 
– Viel Platz zum Wohlfühlen! 

 
  

 

 
 

Ansprechpartnerin: 
 

 
 

Vivien Schiller 

 

  
 
Johannisstraße 11 
07743 Jena 
  Telefon: 03641 679-3314 
E-Mail: immobilien@s-jena.de 
Internet: www.s-jena.de 
 

 

 
  

 
 

 
 

Objektnummer: 6543-003473 
 

 

 
  



       Immobilien 

 

  
 

 Immobiliendaten in der Übersicht 
 

  

Wohnfläche: ca. 132,41 m²  Baujahr: ca. 1997 
         Zimmer: 5  Zustand: --- 
    Etage: EG, UG  Nebenkosten: 410 EUR (mtl.) 
    Aufzug: ---  Energieträger: Gas 
    Stellplatz: möglich  Energiewert:  

Wohngebäude 
83,20 kWh/(m²a) 
verbrauchsorientiert, Klasse: C       verfügbar ab: 01.08.2025 

     
 

 

 Ausstattung: Dusche, Einbauküche, Fußbodenheizung, Gäste-WC, Keller, 
Maisonettewohnung, Tageslichtbad, Terrasse, Stellplatz 

  Besonderheiten: Genießen Sie den lichtdurchfluteten Wohnbereich mit Austritt auf die 
Terrasse inklusive Garten und Blick ins Grüne! 

 

 

        Mietpreis: 1.364 EUR 
Betriebskosten: 410 EUR  Kaution: 2 KM   

 

        Courtage:                                 keine Mietercourtage  

        Besichtigung: Besichtigungen sind nur nach Terminabsprache mit uns möglich.  

        

 

 

 EG: Wohnungseingangsbereich / Flur 
 

 
 

 Alle Objektangaben basieren auf uns erteilten Informationen, insoweit ist eigene Haftung für deren Richtigkeit aus-
geschlossen und Irrtum sowie Zwischenverkauf / -vermietung vorbehalten. Gerichtsstand ist Jena  

 
  



 

       Immobilien 

 

  
 

 Objektdaten in der Übersicht 
 

      
 

 Objektbeschreibung: 
 

Diese stilvolle Maisonettewohnung erstreckt sich über das Erdgeschoss und das 
Untergeschoss eines gepflegten Mehrfamilienhauses und bietet mit ihren 
durchdachten Räumlichkeiten viel Platz für individuelles Wohnen. 
 
Im Erdgeschoss empfängt Sie ein großzügiger Flur, der zu zwei gemütlichen 
Schlafzimmern führt. Das moderne Tageslichtbad überzeugt mit einer Badewanne, 
einer separaten Dusche sowie zwei Waschbecken. Zusätzlich gibt es ein praktisches 
Gäste-WC. Der lichtdurchflutete Wohnbereich mit bodentiefen Fenstern schafft eine 
einladende Atmosphäre und bietet Zugang zur Terrasse mit einem kleinen 
Gartenanteil – ein idealer Ort zum Entspannen.  
 
Die separate Küche lässt keine Wünsche offen und ermöglicht komfortables Kochen. 
 
Über einen weiteren Flur gelangt man ins Untergeschoss, das mit zwei zusätzlichen 
Zimmern viel Flexibilität für Homeoffice, Gäste oder Hobby bietet. Ein weiteres 
Duschbad sorgt für zusätzlichen Komfort. 
 
Die Wohnung ist mit Laminat- und Fliesenböden sowie Fußbodenheizung 
ausgestattet.  
 
Ein Kellerraum gehört ebenfalls zur Wohnung und bietet zusätzlichen Stauraum.  
 
Den Bewohnern des Hauses steht ein Fahrradkeller ebenfalls zur Verfügung. 
 
Ausstattung: 
 

Der Stellplatz 15C kann für 40,00 Euro monatlich zusätzlich angemietet werden.  
Die Küche kann gern vom derzeitigen Mieter in Absprache übernommen werden. 
 
Lage: 
 

Diese Wohnung in begehrter Lage von Jenaprießnitz/Wogau bietet Ihnen wohnen in 
idyllischer Umgebung mit guter Anbindung an die Stadt Jena. Lebensmittelgeschäfte 
erreichen sie in nur wenigen Minuten mit dem Auto. 
 
Grafik der Energiewerte: 
 

 

 

  
 

 
 

 Alle Objektangaben basieren auf uns erteilten Informationen, insoweit ist eigene Haftung für deren Richtigkeit aus-
geschlossen und Irrtum sowie Zwischenverkauf / -vermietung vorbehalten. Gerichtsstand ist Jena  

  





       Immobilien 

 

  
 

 Galerie 
 

      
 

 

 
 

EG: lichtdurchflutetes Wohnzimmer 

 

  
 

 

 
 

EG: Wohnzimmer aus anderem Blickwinkel 

 

  
 

 
 

 
Unseren kompletten Immobilienbestand finden Sie im Internet unter: 

www.s-jena.de 
 

  



       Immobilien 

 

  
 

 Galerie 
 

      
 

 

 
 

Terrasse, angrenzend an das Wohnzimmer 

 

  
 

 

 
 

EG: helle sowie geräumige Küche 

 

  
 

 
 

 
Den bundesweiten Immobilienbestand der S-Finanzgruppe finden Sie im Internet unter: 

www.s-immobilien.de 
 

  



       Immobilien 

 

  
 

 Galerie 
 

      
 

 

 
 

EG: Küche kann auf Wunsch gegen Entgelt übernommen werden 

 

  
 

 

 
 

EG: Zimmer 1 

 

  
 

 
 

 
Unseren kompletten Immobilienbestand finden Sie im Internet unter: 

www.s-jena.de 
 

  



       Immobilien 

 

  
 

 Galerie 
 

      
 

 

 
 

EG: Zimmer 1 aus anderer Perspektive 

 

  
 

 

 
 

EG: Hauptbad mit Wanne und Dusche 

 

  
 

 
 

 
Den bundesweiten Immobilienbestand der S-Finanzgruppe finden Sie im Internet unter: 

www.s-immobilien.de 
 

  



       Immobilien 

 

  
 

 Galerie 
 

      
 

 

 
 

EG: Hauptbad aus anderer Richtung 

 

  
 

 

 
 

EG: Zimmer 2 

 

  
 

 
 

 
Unseren kompletten Immobilienbestand finden Sie im Internet unter: 

www.s-jena.de 
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 Galerie 
 

      
 

 

 
 

EG: WC 

 

  
 

 

 
 

EG: Treppenhaus in das Untergeschoss 

 

  
 

 
 

 
Den bundesweiten Immobilienbestand der S-Finanzgruppe finden Sie im Internet unter: 

www.s-immobilien.de 
 

  



       Immobilien 

 

  
 

 Galerie 
 

      
 

 

 
 

UG: Flur 

 

  
 

 

 
 

UG: Zimmer 3 

 

  
 

 
 

 
Unseren kompletten Immobilienbestand finden Sie im Internet unter: 

www.s-jena.de 
 

  



       Immobilien 

 

  
 

 Galerie 
 

      
 

 

 
 

UG: Zimmer 3 mit Blick zur Tür 

 

  
 

 

 
 

UG: geräumiges Zimmer 4 

 

  
 

 
 

 
Den bundesweiten Immobilienbestand der S-Finanzgruppe finden Sie im Internet unter: 

www.s-immobilien.de 
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 Galerie 
 

      
 

 

 
 

UG: Zimmer 4 

 

  
 

 

 
 

UG: Duschbad mit Fenster 

 

  
 

 
 

 
Unseren kompletten Immobilienbestand finden Sie im Internet unter: 

www.s-jena.de 
 

 












